
Budkov
Kraj: Vysočina Okres: Třebíč

Správní obvod: Moravské Budějovice GPS souřadnice: 49.054491N, 15.658930E

Nadmořská výška: 503 m n. m. První pís. zmínka: 1353 (669 let) Katastrální výměra: 1 730 ha

Počet obyvatel: 350 PSČ: 675 42

Adresa URL: www.budkov.cz

Památky a zajímavosti Budkov
Současně se vsí Budkov se roku 1353 připomíná místní kostel, který byl v roce 1507 zasvěcen
svatému Martinovi. Nachází se v něm hrobka Berchtoldů. Kostel obklopuje hřbitov a dvě barokní kaple
svatého Jana a Pavla z 18. a 20. století. Schodiště před ním zdobí sochy sv. Jana Nepomuckého a sv.
Jana Sarkandera.Renesanční zámek ze 16. století byl barokně upraven. Přiléhá k němu anglický park se
vzácnými stromy, buky červenolistými. Osu velkorysé vodní zahrady tvoří kříž vyzděných kanálů
7 m širokých a asi 3 m hlubokých, které se dochovaly dodnes a představují architektonickou raritu, léty
nepovšimnutou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4962/budkov/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 5.7.2022 14:28:44


